— 1 —

常纺院创字„2017‟1号

关于遴选大学生创新创业导师

及建立导师库的通知

各二级学院、各部门：

为积极响应国家“创新驱动发展”和“大众创业、万众创新”

战略号召，贯彻落实国务院办公厅《国务院办公厅关于深化高等

学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发„2015‟36号）精

神和学院“十三五”发展规划要求，更大范围、更高层次、更深

程度上培养广大青年学生的创新精神、强化创业意识、提升创新

创业能力，现决定面向全校遴选大学生创新创业导师，并建立常

州纺织服装职业技术学院导师库，现就有关事宜通知如下：

一、遴选目的

创新创业导师是为指导大学生创新创业的专门人才，建立创

 — 2 —

新创业导师库是为了培养大学生正确人生观、价值观，帮助大学

生树立创新创业理念，指导创业实践，提供创业服务，促进成功

创业，以此推动造就一批大学生创业者。

二、选聘条件

（一）爱党、爱国、爱人民，传播社会正能量；

（二）富有强烈的社会责任感，愿意帮助和扶持大学生创新

创业；

（三）具有奉献精神，愿意为大学生创业提供公益性服务；

（四）具有一定的专业基础或取得相应的创业师资证书和良

好的口头表达能力；

（五）熟悉国家相关政策法规，具有某领域较成功的创新创

业经验或创业经历；或有辅导创业者创业成功的经历；或者指导

学生参加过市级以上各类学科竞赛、创新创业大赛并取得名次；

或是研究企业管理、职业咨询、就业指导、创新创业等领域的专

家学者；或是承担、熟悉创新创业工作的工作人员；

（六）能自觉配合学校创新创业教育工作安排，为大学生创

新创业提供服务。

三、遴选方式

（1）创业导师的选聘主要通过自荐、推荐、邀请的方式进

行；

（2）填写《常州纺织服装职业技术学院大学生创新创业导

师库推荐表》；

 — 3 —

（3）由创业学院、人事处、教务处对报名人员进行综合考

核并确定人选，由学校颁发聘书，正式聘任，首批聘任聘期三年。

四、导师待遇

（1）学校将入库导师列入学校师资专项“创新创业导师支

持计划”，开展创新创业导师的校内外培训与交流活动。

（2）学校对优秀创新创业导师的创新创业类课程、教材建

设及创新创业实践项目活动（包含课程设计、毕业设计、社会实

践）予以政策支持和资金支持。

（3）学校优先选择入库导师参加校内创新创业基地、项目、

大赛等相关遴选或评审工作。

（4）学校选择或推荐入库导师在我校或至其他高校讲授创

新创业课程及相关讲座、论坛和指导大学生创新创业实践活动。

（5）按照学校相关规定对导师指导项目和竞赛工作给予相

应的支持，同时在评优评先等方面给予优先考虑。

（6）学校从创新创业导师库中遴选推荐优秀导师作为候选

人参评省、市优秀创新创业导师。

五、推荐数量及要求

（1）推荐名额：各二级学院可推荐 5-10名；各部门可推荐

2-3 名

（2）报送要求：请各二级学院、各部门专兼职教师根据本

通知要求，积极申报，填写《常州纺织服装职业技术学院大学生

创新创业导师库推荐表》，同时以部门为单位将申报材料（纸质

 — 4 —

稿、电子稿）于 10 月 23日交到创业学院。

（2）联系人：王磊，联系电话：13776897490  邮箱：

cyb9101@163.com

附件：1．常州纺织服装职业技术学院大学生创新创业导师

库推荐表

2．常州纺织服装职业技术学院大学生创新创业导师

汇总表

常州纺织服装职业技术学院

2017 年 9月 26日

常州纺织服装职业技术学院院办           2017年 9月 26日印发

 — 5 —

附件 1

常州纺织服装职业技术学院

大学生创新创业导师库推荐表

姓名  性别  出生年月

职称  职务  民族

学历/学位  专业

手机  电子邮箱

擅长领域

创新创业教

育工作简历

(限 200字

以内)

职业

资格

证书

证书名称 证书编号 颁证单位

近年来在（含指

导）创新创业教

育方面所获成果

和奖励

近年来担任创新

创业教育方面项

目评审专家、社

会兼职情况

所在单位

签署意见

负责人签名：          单位盖章：

                             年    月    日

—
 6
 —

附件 2

常州纺织服装职业技术学院大学生创新创业导师汇总表

 单位名称（盖章）：

姓名 性别 专业 职称 职务 手机 电子邮箱 资格证书名称 擅长领域